Извещение отдела культуры и информации

Генерального консульства Японии в Санкт-Петербурге

Санкт-Петербург, Миллионная ул., 30 | тел.: 336-76-74, факс 703-54-63 | bunka@px.mofa.go.jp

www.st-petersburg.ru.emb-japan.go.jp

О 17-ом конкурсе ораторского мастерства на японском языке
в Санкт-Петербурге

17  апреля  2019 г.

Уважаемые жители Санкт-Петербурга и Ленинградской области!

     Генеральное консульство Японии настоящим сообщает, что 21 апреля в рамках Года
Японии в России и 19-го фестиваля «Японская весна в Санкт-Петербурге» в Российском
государственном педагогическом университете им. А. И. Герцена состоится 17-й Конкурс
ораторского мастерства на японском языке.

Дата и время проведения: 21 апреля (вс) в 13:00
Место: РГПУ им. А. И. Герцена (Казанская ул., д. 3А, «Колонный зал»)

     Ежегодно каждую весну конкурс собирает вместе всех, кто интересуется Японией и
японским языком. Участие в конкурсе доступно каждому: как тем, кто владеет японским
языком на начальном уровне, так и преуспевшим в изучении японского языка конкурсантам.
Самая яркая часть конкурса – выступление студентов и детей-школьников в категории
«Праздник японского языка».

Организаторы: Генеральное консульство Японии в СПб, Организационный комитет 17-го
конкурса ораторского мастерства на японском языке в СПб, РГПУ им. А.И.Герцена.
При поддержке: ЧУ ДПО «Академия востоковедения», Calsonic Kansei, Fukuoni noodle,
Книжный магазин «Жёлтый двор», MTC Japan, Nissan Manufacturing Rus, NSK Ltd,
Тайяки-кафе, Такояки, OOO «Тойота Бошоку», ООО «Тойота Мотор», ООО "Тойота Цусё
РУС", ООО «САМИ», Центр-Санрайз, Ярумэн.

Вход свободный!
Будем рады видеть вас!

*Для прохода на территорию университета необходимо иметь при себе удостоверение личности.
**По всем интересующим вопросам просим обращаться в Отдел культуры и информации.